
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 3. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 23. 09. 2020 
  

 

 

Dne 23. 09. 2020 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 5. patro  

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:00 hodin 

Přítomni:  Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Eva Konečná Matějková, 

   PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Anna Procházková, Zdeněk Slába 

       Omluveni:   Ing. Věra Pášmová, Mgr. Vladimír Hůrka, Helena Pourová 

Neomluveni:   /   

Hosté:  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 2. jednání komise ze dne 24. 06. 2020 

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 24. 06. 2020  

4. Výsledek hlasování v režimu per rollam – Carlsbad Montessori School 

5. Informace o konkursním řízení na místo ředitele/ředitelky ZŠ Truhlářská  

6. Informace o srpnovém setkání s řediteli škol 

7. Pastelkovné – příspěvek pro žáky prvňáčky ve školním roce 2020/2021 

8. Různé, diskuze 

  

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

1.  Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

2.  Schválení zápisu z 2. jednání komise ze dne 24. 06. 2020 

 

Zápis č. 2 / 2020 ze dne 24. 06. 2020 byl schválen v předloženém znění.  

 



2 

 

 

 

Hlasování:  

 pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Eva Konečná Matějková, 

PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Anna Procházková, Zdeněk Slába 

 proti: nikdo   

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 24. 06. 2020 

 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z posledního jednání komise. Žádné úkoly 

nebyly uloženy. 

 

 4.  Výsledek hlasování v režimu per rollam – Carlsbad Montessori School 

        

K žádosti o souhlas se zřízením nové mateřské a základní školy „Carlsbad Montessori School“ na 

území Statutárního města Karlovy Vary proběhlo hlasování v režimu per rollam. Předsedkyně 

komise informovala o výsledku tohoto hlasování.  

 

Hlasování per rollam:  

 pro: Daniela Bílá, Ing. Věra Pášmová, Zdeněk Slába 

 proti: Mgr. Vladimír Hůrka, Anna Procházková, Mgr. Štěpánka Steinová 

zdržel se:  Mgr. Eva Konečná Matějková, Helena Pourová 

nehlasoval: PhDr. Mgr. Zdeněk Musil 

  

Komise nepřijala usnesení. 

 

Následně odbor kultury, školství a tělovýchovy zpracoval materiál pro jednání rady města, která 

se celou věcí zabývala na svém jednání dne 15. 09. 2020 – rada města vydala souhlasné 

stanovisko.  

 

5.  Informace o konkursním řízení na místo ředitele/ředitelky ZŠ Truhlářská 

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd informoval členy komise o průběhu konkursního řízení 

na ředitelku/ředitele ZŠ Truhlářská. Ke stanovenému datu byly podány 4 přihlášky. Nejprve 

konkursní komise zhodnotila, zda uchazeči splnili podmínky stanovené zřizovatelem. Před 

konáním konkursního řízení dal jeden z uchazečů přednost jinému konkursu a konkursního řízení 

se nezúčastnil. Při  konkursním řízení byla hodnocena vhodnost tří uchazečů. Bylo konstatováno, 

že všichni uchazeči jsou vhodní pro výkon činnosti ředitele školy. Dále bylo konkursní komisí 

stanoveno pořadí uchazečů v souladu s vyhláškou o konkursním řízení. Odborem byl na základě 

výsledku konkursu předán materiál radě města ke jmenování ředitelky. Materiál bude projednávat 

rada města na jednání dne 30. 09. 2020.  

 

 

 



3 

 

 

  6.  Informace o srpnovém setkání s řediteli škol 

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd podrobně informoval o setkání zástupců zřizovatele 

s řediteli škol a školských zařízení. Na setkání byl představen Manuál pro provoz škol a školských 

zařízení ve školním roce 2020/2021. Přítomní ředitelé využili tohoto setkání a prodiskutovali 

jednotlivé problematické body a domluvili se na společných postupech (využití kmenových a 

odborných učeben, kroužky v ZŠ, účast rodičů prvňáčků, oddělení výdeje obědů podle času a typu 

strávníků, apod.).    

 

7.  Pastelkovné – příspěvek pro žáky prvňáčky ve školním roce 2020/2021 

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd informoval členy komise o schválení pastelkovného, 

jedná se o částku ve výši 1 000,- Kč na jednoho žáka, která je určena na vybavení žáků 1. tříd 

základních škol školními pomůckami. Celkově se jednalo o částku 483 000,- Kč, která je školám 

zaslána formou příspěvku.  

 

  Výše pastelkovného pro školní rok 2020/2021 pro jednotlivé ZŠ: 

  ZŠ Mozartova 7       8 000,00 Kč  

  ZŠ a ZUŠ Šmeralova 15   43 000,00 Kč  

  ZŠ 1. máje 1     26 000,00 Kč  

  ZŠ jazyků, Libušina 31   47 000,00 Kč  

  ZŠ Dukelských hrdinů, Moskevská 25 34 000,00 Kč  

  ZŠ J. A. Komenského, Kollárova 19  78 000,00 Kč  

  ZŠ Poštovní 19    70 000,00 Kč  

  ZŠ Konečná 25    41 000,00 Kč  

  ZŠ Krušnohorská 11    52 000,00 Kč  

  ZŠ Truhlářská 19    84 000,00 Kč  

 

 

  8.  Různé, diskuze 

 

 PhDr. Mgr. Zdeněk Musil informoval členy komise o úmrtí 1. primátora města Václava 

Lokvence. 

 Ing. Bc. František Škaryd informoval o vyhlášení ředitelského volna dne 25. 09. 2020, 

které bylo  ředitelům škol doporučeno poskytnout ministrem zdravotnictví. 

 Mgr. Konečná Matějková požádala o poskytnutí informace v souvislosti s výstavbou 

hřiště u ZŠ 1. máje v Karlových Varech. Na příštím jednání komise budou poskytnuty 

dostupné informace. 

 

 



4 

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na 25. 11. 2020 od 15:00 hodin 

v zasedací místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro. 

 

 

Dne: 24. 09. 2020 

 

Zapsala: Helena Volková     _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Štěpánka Steinová 

                  předsedkyně komise 


